АдминистрАциrI гАврилов-ямского
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВЛНИЯ

прикАз

|2.12.202з Ns 492

о проведении муницип€lльного творческого конкурса
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
<<Зимняя дорогa>)

В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием
обучающихся образовательных организаций Гаврилов-Ямского
муниципапьного района на 202З-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести В период с 18.|2.202 З по 29J22о2З муниципальный
творческий конкурс по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма <Зимняя дорога> (далее-Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение).
з. Поручить, организацию и проведение Конкурса ресурсному

центру по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма
(МОБУ СШ М 2, Акимова Т.Л.).

Начальник управления Е.В. Узикова

8еu м 48)-

ь#9

"t5. ,l}
'яд,5;

I

Приложение к прикiву
Управления образования

12.|2.202з J\ъ 492

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципiшьного творческого конкурса по профилактике детского

дорожно-транспортного травматиз ма
<<Зимняя дорога)

1. общие положения

1.1. Мероприятие проводится по инициативе РесурсногЬ rpHTpa по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма Гаврилов_Ямского МР ( МОБУ СШ
Jt 2) и ОГИБ!Д ОМВД России по Гаврилов - Ямскому району при поддержке
АДминистрации Гаврилов-Ямского МР, Управления образования Администрации
Гаврилов - Ямского МР в рамках проекта <Дари добро> с целью предупреждения
ДеТского дорожно-транспортного травматизма и пропаганды безопасности
дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципtLльном районе.
1.2. Организацию и проведение мероприятиJI осуществляет Ресурсный центр по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (МОБУ СШ М2).
1.3. Задачи конкурса:

профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) ;

пропаганда соблюдения правил дорожного движения среди детей;
Привлечение обучающихся и воспитанников образовательных организациЙ к
социiLльно значимой деятельности;

дорогах;
обобщение и распространение опыта творческой деятельности по
наrrравлению безопасности дорожного движения;
создание информационно - пропагандистских материалов по соблюдению
правил безопасного поведения на дороге;
обмецопытом работы делегаций (отрялов ЮИЩ, команд ОУ, ДОУ) в рамках
деятельности по профилактике Щ!ТТ;
развитие художественно- творческий способностей.

2. Участники конкурса
2.1. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных
учреждений, отряды ЮИ!, воспитанники дошкольных образовательных
учреждений, отряды ЮПИ!, Родительский патруль.
2.2. Возраст и количество участников:о I возрастная группа: воспитанники !оУ 5-6 лет;

о II возрастная группа: учащиеся МоУ 7-15 лет;
Состав участников от образовательного учреждения не ограничен.

3. Место, сроки проведения
3.1. Место проведения- муниципаJIьный Ресурсный центр (МОБУ СШJ\"q2).
3 .2 . Период проведения конкурса с |8 .|2.202З по 29 .I2 .202З .

3.3. Работы принимаются до 29.|2.202З (ответственный: преподаватель-организатор
ОБЖ CKBopuoBa О.А.).

I

4. Порядок и условия проведения Конкурса

4.1.конкурс проходится в формате творческих работ, изготовление

информационно-пропагандистеких материа.пов: лэпбуков, буклетов, листовок,

памяток, ребусоВ на темУ <<БезопасНость на зимних дорогах)
4.2. Оценивание работ проводится по следующим критериям:
- соответствие предложенной теме,
- разнообразие используемого материа"Iа,
- внешний вид,
- эстетичность выполнения,
- оригинiurьность,
- творчество,
- новизна,
- грамотность

максимальная оценка каждого критерия -5 баллов, всего максимально 40

баллов.
4.3. Работы принимаются коллективные и индивидуальные.
4.4. Каждая работа должна иметь этикетку, на которой указывается:
ФИО участника,
название работы,
образовательное учреждение,
возраст участника,
ФИО руководителя, подготовившего участника

5. Подведение итогов Конкурса

4.1. Лучшие работы среди общеобразовательных и среди дошкольных
образовательных учреждений (1,2.3 места) награждаются грамотами Управления

образования Ддминистрации Гаврилов-ямского Мр и призами.
4.3.руководителям, подготовившим победителей и призёров вручается

Благодарность Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР и

ресурсногg центра по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма.

5. Щополнительная информация и заявки:

МОБУ СШ Ns2 , тел: 2-18-78, e-mail: gav-yam2/,@yarrdex,ru